Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Scala coeli

Johannes <Gobi, Iunior>

[Straßburg], 1483

Sacerdos

[urn:nbn:de:bsz:31-106862](#)

Sacerdos

Sacerdos debet habere conditiones sequentes. Legitur in speculo exemplorum. Quod fuit quidam sacerdos habens ecclesiam pinguem. nihil omnino erat pauper et egenus. Et erat quidam alius habens paupem ecclesiam et diues et plenus valde. Eum autem paupere requisivisset ab alio unde veniret sue dimicie. Nescipit sacerdos pauperis ecclesie. habeo duas filias que domuz meas regunt. una est prudenter et altera abstinentia. et quia tu nullum istarum habes ideo es paup. **D**ecundo debet esse deuotus. Legitur in speculo exemplorum. Quod fuit quedam vetua infirma. quae visitans sacerdos promisit ei unam gallinam. Eum autem in crastinum sacerdos veniens secum gallinam deportasset. post octo dies mulier curata requirit gallinam. et dictum est sibi a familia quod sacerdos habuerat eam. Tunc ista peiores sunt sacerdotes quam mones. quia frequenter dedi demonibus et non acceperant. semel dedi sacerdoti gallinam et eam comedidit. **T**ercio debet esse diligens. Aferit Cef. Quod dum quidam sacerdos ludens ad aleas rogaretur a quodam iuene ut corpus Christi matris sue portarer. ille negavit usque quo ludo. tandem mortua illa sibi viatico. Dum sacerdos suissime esset infirmus instabat sui ut recuperet ecclastica sacramenta. Tunc ille. Apertum video os inferni et

Sapientia.

demones expectantes et ideo habeo necesse ire ad eos. et hoc dicens expirauit.

De Sapientia.

Sapientia multa bona inducit in nobis. Primo est ditatiua. Legitur in speculo exemplorum. Quod quidam famulus omnium magni mercatoris in mari vadens cum onerata mercatorib[us] magnis flante opposito vento ad terram sarcacenorum venit. et percipiens quod erant perdite ad soldanum intrans ex parte sui magistrum presentauit omnes mercatores illas. Tunc soldanus letatus de tanto munere in cetero plusquam valeret nauis suo magistro remisit. **H**ec est illuminatiua. Legitur in speculo exemplorum. Quod fuit quidam Merlinus nomine. qui verba mirabilis edificatoris dicebat. nam semel iterrogaret quod faceret pater eius. respondit de uno dano facit duo. Hic ut unus homo qui faciebat. qui claudebat vias. unius agri dixit quod de uno damno faciebat duo. Item iterrogatus ubi esset frater suus. respondit extra ubi venat. et quodquid capit perdit ipse. et quicquid non capit reminet sibi ipse videns sacerdotem ducentem puerum ad tumulum cantando et pentes flere ait. Qui plorat deberet cantare. et qui cantat debeberet plorare. qui fuerat filius sacerdotis.